

ଜଣେ ଏକକ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ହେବା କୌଣସି ଅସୁବିଧା ନୁହେଁ। ଆପଣ ସହ-ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ବିନା କିପରି ସଫଳ ହୋଇପାରିବେ? ଏକକ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତାମାନଙ୍କ ବିରୁଦ୍ଧରେ ପକ୍ଷପାତ ଅଛି। କିନ୍ତୁ ସ୍ପଷ୍ଟତା, କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା ଏବଂ ଏକ ସ୍ପଷ୍ଟ କାହାଣୀ ସହିତ ଏହାକୁ ଦୂର କରାଯାଇପାରିବ। ନିବେଶକମାନେ ସେହି ଏକକ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତାମାନଙ୍କୁ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରନ୍ତି ନାହିଁ ଯେଉଁମାନେ ପୂର୍ବରୁ ଟ୍ରାକସନ ହାସଲ କରିଛନ୍ତି।

[ଶ୍ରୀମତୀ ମିତ୍ରଙ୍କ ଡିଜିଟାଲ୍ ମାଇଣ୍ଡ AI ମେଣ୍ଟରରେ ଲଗାଇବା କରନ୍ତୁ।](#)

ଆପଣଙ୍କର ପିଚ୍ ଡେକ୍ ଅପଲୋଡ୍ କରନ୍ତୁ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କର ଏଲିଭେଟର ପିଚ୍ ପେଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ। ଆପଣଙ୍କର ବୈଧକରଣ ଏବଂ ଟ୍ରାକସନ ସିଗନାଲ୍ସ ପ୍ରଦାନ କରନ୍ତୁ।

ତା’ପରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ ଗୋଟିଏ ପରେ ଗୋଟିଏ ପଚାରିବେ:

1. “ଜଣେ ଏକକ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ଭାବରେ ମୁଁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣାନ୍ନ ହେଉଥିବା ପକ୍ଷପାତ ସହିତ ମୁଁ କିପରି ଲଢ଼ିପାରିବି?”
2. “ଏକକ-ପରିଚାଳିତ ଉଦ୍ୟୋଗଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ କେଉଁ ପ୍ରମାଣ ପଏଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ସବୁଠାରୁ ଗୁରୁତ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ?”
3. “ମୁଁ ନିଜକୁ ଜଣେ ଫୋକସଡ୍, ବିଶ୍ୱସନୀୟ, କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା-ଚାଳିତ ପ୍ରତିଷ୍ଠାତା ଭାବରେ କିପରି ଉପସ୍ଥାପନ କରିବି?”
4. “କେଉଁ ମାଇଲସ୍ଟୋନ୍ସଗୁଡ଼ିକ ଏକକ ହେବା ବିଷୟରେ ନିବେଶକଙ୍କ ଚିନ୍ତାକୁ ହ୍ରାସ କରେ?”
5. “ମୋର କାହାଣୀ ଏବଂ ଟ୍ରାକସନକୁ ମଜବୁତ କରିବାରେ 1Mby1M ମୋତେ କିପରି ସାହାଯ୍ୟ କରିପାରିବ?”
6. “1Mby1M ରେ ଯୋଗଦେବା ପାଇଁ କେତେ ଖର୍ଚ୍ଚ ହୁଏ? ସେମାନେ କେତେ ଇକ୍ୱିଟି ନିଅନ୍ତି?”

AI ମେଣ୍ଟର ଆପଣଙ୍କୁ ଜରୁରୀ ଜିନିଷଗୁଡ଼ିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପରିଚାଳିତ କରିବେ ଏବଂ ଆପଣଙ୍କ ସହ ଆଲୋଚନା କରିବେ। ଯେକୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପାଇଁ ପଚାରିବେ। ଆମର AI ମେଣ୍ଟର ବ୍ୟକ୍ତିଗତ। ସୁରକ୍ଷିତ। ୫୭ଟି ଭାଷାରେ ୨୪/୭ ଉପଲବ୍ଧ।

ଚାଲନ୍ତୁ ଆରମ୍ଭ କରିବା।

Being a solo founder isn’t a disadvantage. How can you succeed without a co-founder? Bias against solo founders exists. But it can be neutralized with clarity, execution, and a crisp story. Investors do not reject solo founders who have already achieved traction.

Log into [Sramana Mitra’s Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I fight the bias I’m facing as a solo founder?”
2. “What proof points matter most for solo-led ventures?”
3. “How do I position myself as a focused, credible, execution-driven founder?”
4. “What milestones reduce investor concerns about being solo?”
5. “How can 1Mby1M help me strengthen my narrative and traction?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let’s get going.